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◆明日から冬休みです◆ 
 本日行われた全校集会は、インフルエンザ感染拡大防止のためオンラインで実施されました。いよい

よ明日から１５日間の冬休みになります。冬休みは、クリスマスやお正月など楽しみな行事がたくさん

ありますが、規則正しい生活を心掛け、事件や事故に巻き込まれないように注意しながら生活をしまし

ょう。また、受験生にとっての冬休みは、勝負を分ける正念場となります。自分の目標達成のために計

画的な行動とメリハリのある生活を心掛け、有意義な冬休みにしましょう。 

 

◆美里町内３中学校交流会を行いました◆ 
１２月１８日（水）には１学年、１９日（木）には２学年が、小牛田トレーニングセンターを会

場に美里町内３中学校の交流会を行いました。松島自然の家の先生方の御指導のもと行ったＭＡＰ

（みやぎアドベンチャープログラム）活動で、お互いの顔や名前を覚え、親しみを持つことでスム

ーズに学校生活を始められるきっかけになればと考えています。 

 

 

 

 

 

 

 

◆薬物乱用防止教室◆    ◆アンサンブルコンテスト◆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校 HP 
QR コード 

１２月１３日（金）薬物乱用防止教室を

開催しました。講師の遠田警察署・熊谷由

佳さんからは、薬物乱用の現状や心身に与

える危害に対する正しい知識、薬物の誘惑

に対する対処法について講話をいただき

ました。 

１２月１４日（土）岩出山文化会館にてアン

サンブルコンテストが開催されました。本校か

らは、１年生の木谷吏玖さん、今野瑛貴さん、

２年生の堀田太陽さん、鈴木凜音さん、鈴木あ

かりさんが参加し、銀賞を受賞しました。 



◆ＰＯＰ決戦！三国志～天下統一するのはどこだ！◆ 
「ＰＯＰ決戦！三国志～天下統一するのはどこ

だ！」に本校から４３作品がエントリーし、展示

期間中の来館者による投票で受賞作品が決定し

ました。多くの方に投票していただいた結果、学

校賞では「天下一統賞」、個人賞では遠藤幸誠さ

ん（２年１組）が「美里町教育長賞」、福田芽生

さん（３年１組）が「南郷図書館賞」を受賞しま

した。 

 

 

 

※ 現時点での予定です。変更になる可能性もあります。 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆お知らせ◆ 
● １２月２６日（木）から１月５日（日）までの１１日間は、学校に職員がおりません。担任等と緊

急に連絡をとる必要が生じた場合、交通事故や入院を要するけが・病気をした場合には、下記番号へ

ご連絡ください。 

０８０―６２９２－６７０８（教頭・工藤）または５８－０５００（美里町教育委員会教育総務課） 

● １１月に行った「学校・生活アンケート」では、いじめの発生件数は「０」でした。引き続き、生

徒が安心して諸活動に取り組むことができるよう支援・指導をしていきます。 
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冬季休業日 1
仕事始め 2

3
冬季休業日 1

2
3

全校集会（1校時） 1 ○ × 集 学 月１ 月２ 月３ 月４
行学月の1～4の授業 2 ○ × 集 学 月１ 月２ 月３ 月４

3 ○ - 集 学 月１ 月２ 月３ 月４
実力テスト（全学年） 1 ○ ○ 国テ 社テ 数テ 英テ 理テ 木６
３年面接練習 2 ○ ○ 国テ 社テ 数テ 英テ 理テ 木６
SSW来校 3 ○ - 国テ 社テ 数テ 英テ 理テ 木６
専門・中央委員会12 1 ○ × 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総
軽清掃 2 ○ × 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総
部活動休止 3 ○ - 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 火６

1
2
3
1
2
3

成人の日 1
2
3

第３回教育課程検討全体会 1 ○ × 火１ 火２ 火３ 火４ 道 総
SC来校 2 ○ × 火１ 火２ 火３ 火４ 道 総

3 ○ - 火１ 火２ 火３ 火４ 道 木６
私立高校推薦入試日 1 ○ ○ 水１ 水２ 水３ 水４ 火５ 火６

2 ○ ○ 水１ 水２ 水３ 水４ 火５ 総
3 ○ - 水１ 水２ 水３ 水４ 火５ 火６

県立高等学園入試 1 ○ ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６
SSW来校 2 ○ ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

3 ○ - 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６
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行事予定

七十七ふれあいコンサート参加（12年） 1 ○ ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 行 行
３学年ＰＴＡ行事（親子運動会） 2 ○ ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 行 行

3 ○ - 金１ 金２ 金３ 金４ 総 総
1
2
3
1
2
3

職員会議11 1 ○ × 月１ 月２ 月３ 月４ 学 欠
2 ○ × 月１ 月２ 月３ 月４ 学 欠
3 ○ - 月１ 月２ 月３ 月４ 学 欠

第５回調査書等作成委員会 1 ○ ○ 火１ 火２ 火３ 火４ 道 総
SC来校 2 ○ ○ 火１ 火２ 火３ 火４ 道 総

3 ○ - 火１ 火２ 火３ 火４ 道 総
飲酒運転根絶運動の日 1 ○ × 水１ 水２ 水３ 水４ 火５ 火６
■第2回検討部会（教務部・事務部） 2 ○ × 水１ 水２ 水３ 水４ 火５ 火６
■第2回検討部会（指導部・研究部） 3 ○ - 水１ 水２ 水３ 水４ 火５ 火６
県立高等学園合格発表 1 ○ ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６
SSW来校 2 ○ ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

3 ○ - 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６
学年ＰＴＡ行事 1 ○ ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 総 総
1年職業講話 2 ○ ○ 金１ 金２ 金３ 総 総 総
2年立志を祝う会（4校時準備） 3 ○ - 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 火６
古川学園高校入試 1

2
3
1
2
3

■第４回教育課程検討全体会 1 ○ × 月１ 月２ 月３ 月４ 学 総
2 ○ × 月１ 月２ 月３ 月４ 学 総
3 ○ - 月１ 月２ 月３ 月４ 学 補

SC来校 1 ○ ○ 火１ 火２ 火３ 火４ 道 総
2 ○ ○ 火１ 火２ 火３ 火４ 道 金１
3 ○ - 火１ 火２ 火３ 火４ 道 総

主任者会（3校時） 1 ○ ○ 水１ 水２ 水３ 水４ 火５ 火６
2 ○ ○ 水１ 水２ 水３ 水４ 火５ 火６
3 ○ - 水１ 水２ 水３ 水４ 火５ 火６

私立高校Ａ日程入試 1 ○ ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６
SSW来校 2 ○ ○ 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６

3 ○ - 木１ 木２ 木３ 木４ 木５ 木６
新入生授業見学・部活動体験 1 ○ ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 欠

2 ○ ○ 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 欠
3 ○ - 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 欠
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